
令和４年９月１２日 
 
 

令和４年度共同利用研究採択者 各位 
 
 
                  京都大学複合原子力科学研究所 
                        所長 中島 健 
 
 

KUR 利用運転開始の延期について 
 
 

 標記につきまして、10 月 18 日からの KUR 利用運転開始に向けて定期事業

者検査を進めていましたところ、2 次冷却水系統の設備に不具合が発生したた

め、予定しておりました 10 月 18 日からの利用運転開始を延期することとなり

ました。 
 利用に向けてご準備を進めていただいている利用者の皆様には、大変ご迷惑

をおかけすることとなり誠に申し訳ございません。 
 現在、調査等復旧に向けた作業を進めており、運転開始時期等詳細につきま

しては、わかり次第、改めてご連絡差し上げますので、何卒、ご理解ください

ますようよろしくお願い申し上げます。 


